[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ – БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 от 24.01.2022 № 34
О внесении изменения в постановление

Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района от 18.01.2022 № 12

«О родительской плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях
 Усть-Большерецкого муниципального района»

В целях устранения технической ошибки Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 18.01.2022 № 12 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района», дополнив часть 3 абзацем 6 следующего содержания:

«- родители (законные представители) детей из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и из семей, в которых единственный родитель или хотя бы один из родителей относится к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока.».
2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в Усть-Большерецкой еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
  Глава Усть-Большерецкого

  муниципального района                                                                                     К.С. Волков